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RAPORT Z KONSULTACJI 

Na podstawie Uchwały Nr LVI/1065/14 Rady Miasta Mysłowice z dnia 26 czerwca 2014 w sprawie zasad  

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Mysłowice 

 

PREZYDENT MIASTA MYSŁOWICE 

informuje, że w dniach od 31.03.2026 r. do 14.04.2026 r. przeprowadzono z mieszkańcami Gminy Mysłowice 

konsultacje, których przedmiotem był projekt Uchwały w sprawie ustanowienia na terenie Miasta 

Mysłowice użytku ekologicznego „Kumaki”. 

 

Celem przeprowadzenia konsultacji było włączenie mieszkańców miasta w proces tworzenia użytku 

ekologicznego poprzez umożliwienie im przedstawienia opinii, uwag oraz propozycji zmian. 

 

Konsultacje społeczne zostały uruchomione Zarządzeniem nr 178/26 Prezydenta Miasta Mysłowice  

z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Mysłowice projektu Uchwały  

w sprawie ustanowienia na terenie Miasta Mysłowice użytku ekologicznego „Kumaki”. 

 

Informacje o konsultacjach społecznych opublikowano na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Mysłowice, portalu poświęconym konsultacjom społecznym w mieście oraz w mediach 

społecznościowych. 

 

Mieszkańcy, którzy chcieli wyrazić opinię na temat przedmiotu konsultacji mogli składać opinie za pomocą 

formularza konsultacyjnego stanowiącego załącznik do ww. Zarządzenia, w formie elektronicznej lub 

tradycyjnej – papierowej. 

 

W okresie wskazanym do konsultacji wpłynęły łącznie 62 uwagi/propozycje zmian do przedmiotowego 

projektu Uchwały. Zdecydowana większość z nich, tj. 60 uwag, została złożona w oparciu o jednolity 

szablon, zawierający komputerowo przygotowaną treść uwagi wraz z uzasadnieniem, natomiast dane 

osobowe oraz podpisy zostały uzupełnione odręcznie. Przedmiotowy formularz został jednak 

wydrukowany wyłącznie jednostronnie, podczas gdy oryginalny wzór formularza przewidywał również 

drugą stronę zawierającą pozostałą część klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych 

osobowych (RODO). Powyższe wskazuje, iż osoba przygotowująca i rozpowszechniająca szablon 

formularza pominęła przy wydruku stronę zawierającą część treści przedmiotowego pouczenia.  

 

Proponowaną zmianą, ujętą w opisywanym wyżej przygotowanym formularzu, jest rozszerzenie granic 

projektowanego użytku ekologicznego „Kumaki” o działki nr 2490/146, 697/146 oraz 638/146, położone  

w dzielnicy Larysz-Hajdowizna.  W uzasadnieniu wskazano, że „tereny te zapewniają dopływ wód 

powierzchniowych oraz pełnią istotną funkcję w utrzymaniu właściwych stosunków wodnych na obszarze 
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projektowanego użytku ekologicznego. Podkreślono również ich znaczenie dla zachowania cennych siedlisk 

przyrodniczych oraz występujących tam gatunków chronionych”. Zdaniem wnioskodawców ewentualna 

zabudowa wskazanych działek mogłaby doprowadzić do zaburzenia systemu hydrologicznego oraz zagrozić 

funkcjonowaniu przedmiotowego obszaru objętego ochroną. 

 

W związku z tym, że uzasadnienie wszystkich wniosków było jednakowe i nie zawierało informacji ani 

materiałów potwierdzających przedstawioną tezę, zwrócono się do mieszkańców o przekazanie 

posiadanych opracowań, danych, analiz lub innych informacji mogących potwierdzić wskazywany 

pozytywny wpływ przedmiotowych działek na funkcjonowanie obszaru, w szczególności w zakresie 

gospodarki wodnej. 

 

Obecnie trwa analiza zasadności zgłoszonych uwag. Sama zbieżność treści składanych formularzy nie może 

bowiem stanowić przesłanki przesądzającej o zasadności podnoszonych twierdzeń. W toku dalszego 

postępowania dot. ustanowienia użytku gromadzone będą materiały, dane oraz opracowania niezbędne do 

dokonania rzetelnej oceny wpływu przedmiotowych działek na funkcjonowanie analizowanego obszaru. 

 

Ponadto zaproponowano również przeprowadzenie aktualnej waloryzacji przyrodniczej terenu, 

obejmującej inwentaryzację roślin naczyniowych, mszaków, paprotników oraz porostów. Wskazano, że 

aktualizacja danych przyrodniczych pozwoli na pełniejszą ocenę przyrodniczej oraz szansę na uzyskanie 

dodatkowych dofinansowań na ochronę cennych przyrodniczo terenów.  Wniosek ten nie odnosi się 

bezpośrednio do projektu Uchwały w sprawie ustanowienia na terenie Miasta Mysłowice użytku 

ekologicznego „Kumaki”. 

 
PREZYDENT MIASTA  
       MYSŁOWICE 

              Dariusz WÓJTOWICZ 
                  /podpisano elektronicznie/ 
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